
1/1

Evropa trpí „sankčním bumerangem“ – USA uvádějí rekordní
dovoz ruského uranu

infokuryr.cz/n/2024/02/12/evropa-trpi-sankcnim-bumerangem-usa-uvadeji-rekordni-dovoz-ruskeho-uranu/

Zatímco Evropa směřuje ke „zkáze“ díky účinkům „vlastně uložených“ ruských sankcí, USA v roce 2023
nakoupily od Ruska uran za rekordních 1,2 miliardy dolarů.

Toto rekordní číslo odhalila analýza amerických statistik.

Historická nejvyšší známka

V loňském roce Spojené státy nakoupily největší množství uranu z Ruska, jaké kdy bylo
zaznamenáno. Informovala o tom tisková agentura RIA Novosti s odvoláním na analýzu dat amerického
statistického úřadu.

Tisková agentura vysvětlila: „V prosinci 2023 schválila Sněmovna reprezentantů USA návrh zákona, který
by zakázal dovoz nízko obohaceného uranu ruského původu, který bude v platnosti do roku 2040. Zákon
by omezil dovoz nízko obohaceného uranu vyrobeného v Rusku nebo v zařízení registrovaném v Rusku.

Nicméně podle návrhu zákona má americký ministr energetiky pravomoc zrušit zákaz po konzultaci s
ministrem zahraničí a vedoucím ministerstva obchodu, pokud nejsou k dispozici jiné zdroje dodávek
uranu nebo pokud je dovoz ruského paliva do USA v národním zájmu. V této souvislosti Spojené státy
dramaticky zvýšily své nákupy uranu v posledním měsíci loňského roku a od března loňského roku se
rychle zdvojnásobily na nejvyšších 193,2 milionu dolarů.

„Obvyklá zadní vrátka amerického práva“

Podle agentury vzrostly náklady na dodávky uranu v průběhu roku o neuvěřitelných 43 procent. Díky
tomu si Rusko udrželo první místo v dodávkách uranu do USA a dokonce zvýšilo svůj podíl na
dovozu.

Přestože USA vyjádřily svou „neochvějnou“ vůli opustit dodávky ruského uranu a přejít k jiným
dodavatelům, zdá se, že zatím objednávky neustále přibývají.

Podle analýzy obchodního portálu RBK také Spojené státy loni nakoupily téměř „nadměrné“ množství 
palladia a minerálních hnojiv z Ruska. “Také v roce 2023 USA dovezly z Ruska turbomotory v hodnotě 91
milionů dolarů, zatímco dodávky železných kovů se během roku šestkrát snížily na 201,5 milionů dolarů,”
uvádí se ve stejné zprávě Topic na RIA Novosti .

Takže český čtenáři zde vidíš jasnou ukázku jak fungují sankce proti Rusku ze strany USA. Vy
chcípněte a my v národním zájmu budeme s Ruskem vesele obchodovat!

https://www.infokuryr.cz/n/2024/02/12/evropa-trpi-sankcnim-bumerangem-usa-uvadeji-rekordni-dovoz-ruskeho-uranu/

